DECRETO Nº 9675/2012

Nomeia o Conselho Municipal de Assistência Social, e dá outras providências.
José Luiz Ramuski, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1º Nomeia com fulcro na Lei nº 761/96, o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, do Município ​de Dois Vizinhos, composto pelos seguintes membros:

	Entidades
	Titular
	Entidade
	Suplente

	Governamental

	Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos
	Clair Antonello
	Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos
	Mario Makoto Takangui

	Secretaria de Saúde
	Maristela Ribeiro
	Secretaria de Saúde
	Jalciane Dagostin

	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
	Marizete Luci Morelo
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
	Sibeli Vicari Zancanaro

	Secretaria de Administração e Finanças
	Solange da Silva
	Secretaria de Administração e Finanças
	João Maria Ferreira da Silva

	Secretaria de Assistência Social e Cidadania
	Elizandra Muller Ogliari
	Secretaria de Assistência Social e Cidadania
	Rosilei de Godois

	Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos
	Valdir Zarth
	Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos
	Vilmar Silvestro

	Sociedade Civil

	Entidades
	Titular
	Entidade
	Suplente

	Casa da Paz
	Juliana de Paris
	APADV
	Maria Cássia Bernardo Inácio

	AABB Comunidade
	Sandra Amália Barancelli
	Guarda Mirim
	Keli Cristina de Oliveira

	Trabalhadores do Setor APAE
	Jaime Manoel Bonatto
	Trabalhadores do Setor APAE
	Gláucia Renata de Lima

	Trabalhadores do Setor Casa Familiar Rural
	Lucélio Stanger
	Trabalhadores do Setor Casa Familiar Rural
	Josiani Aparecida Mariane

	Beneficiária do Programa Bolsa Família
	Rosalina da Rosa
	Beneficiária do Programa Bolsa Família
	Tereza de Araújo Bezerra

	Pastoral da Pessoa Idosa
	Cloracildes Dal´Agnol
	Pastoral da Pessoa Idosa
	Viviane Maria de Siqueira Zanella

Art. 2º Revoga-se o Decreto 9442/2012.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos onze dias do mês de Outubro do ano de dois mil e doze, 51º ano de emancipação.

José Luiz Ramuski

Prefeito
Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

João Maria Ferreira da Silva
Secretário de Administração e Finanças